2.º- Presentadas las solicitudes y una vez subsanada la documentación de las
que resulto necesario, estas han sido valoradas conforme establecen las bases
que rigen la convocatoria.

3.º- Que existe documento de autorización de gasto por importe de cincuenta y
cinco mil euros (55.000,00 €) con cargo a la Aplicación Presupuestaria 37 410.0 480.00
para la financiación del gasto previsto, con número de operación 220250000734.

4.º- Se han evacuado sendos informes por parte del Servicio de Agricultura y
Ganadería y la comisión de evaluación en los cuales se indica que el total de soli-

[...]

el Pleno del Ayuntamiento de Villaveza del Agua, en sesión celebrada el 25 de
septiembre de 2025, aprobó inicialmente el proyecto de la obra denominada
«Pavimentación» en Villaveza del Agua, redactado por el arquitecto don Teodoro
chillón Ramos, con un presupuesto total por contrata por importe de 28.621,62 €
(veintiocho mil seiscientos veintiún euros y sesenta y dos céntimos), obra incluida
en el Plan municipal de Obras de la Diputación Provincial de Zamora, anualidad
2026.

Lo que en cumplimiento de lo establecido en el artículo 231 de la Ley 9/2017,
de 8 de noviembre, de contratos del Sector Público, y en el artículo 83 de la Ley